
 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTA la legge 240 del 30.12.2010; 

VISTO l’art. 6 del “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio, 

sulla base del criterio della massima copertura degli insegnamenti previsti dall’offerta formativa, sulla base 

del vigente “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 

didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 

6 della legge 240/2010”; 

VISTO che l’indagine interna all’ateneo per la copertura degli insegnamenti scoperti con scadenza 12.11.2023 

è andata deserta; 

VISTO che il bando AFF04/2023 pubblicato sull’albo on line d’Ateneo il giorno 17.11.2023 con scadenza 

24.11.2023 è andato deserto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del giorno 15.11.2023 nel quale si proponeva l’emanazione di 

un bando di selezione per la copertura degli insegnamenti scoperti nei corsi di studio incardinati nel 

Dipartimento, qualora il bando AFF04/2023 fosse andato deserto; 

VISTO il bando INS02/2023 pubblicato sull’albo online d’Ateneo in data 13.12.2023 e scaduto in data 

22.12.2023; 

VISTE le domande pervenute in risposta al predetto bando; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 02/2024 del 08.01.2024 con il quale si nominava la commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del giorno 24.01.2024; 

VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento o il suo vicario può 

assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 

Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 

 

DECRETA 

 

1 - Di approvare gli atti della commissione giudicatrice per il conferimento di contratti d’insegnamento 

retribuiti di diritto privato ai sensi dell’articolo 23 della legge 240/2010; 

2 – di approvare le seguenti graduatorie relative alle procedure di valutazione comparativa: 

 



BANDO INS02/2023 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI SOCIALI 

IUS/11 “Diritto interculturale e inclusione sociale”  

Dott.ssa Melisa Llana Vazquez Cintron  punti 68 

Dott.       non idoneo 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN REALZIONI INTERNAZIONALI ED EUROPEE (RIE) 

IUS/11 “Diritto interculturale” 

Dott.ssa Melisa Llana Vazquez Cintron  punti 68 

Dott.       non idoneo 

 
Si dichiara pertanto vincitrice: 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI SOCIALI – A.A. 2023/2024 

TAF SSD INSEGNAMENTO  CFU ORE 
COMPENSO 

lordo percipiente 

C IUS/11 Diritto interculturale e inclusione sociale  6 30 € 750,00 

 
Dott.ssa Melisa Llana Vazquez Cintron 
 
Il predetto insegnamento verrà finanziato con il progetto SERVIZIOSOCIALE_2022_COFIN che presenta 
l’adeguata copertura. 
 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN RELAZIONI INTERNAZIONALI ED EUROPEE – A.A. 2023/2024 

TAF SSD INSEGNAMENTO  CFU ORE 
COMPENSO 

lordo percipiente 

C IUS/11 Diritto interculturale  8 48 € 1200,00 

 
Dott.ssa Melisa Llana Vazquez Cintron 
 
Il predetto insegnamento verrà finanziato con il progetto EVENTIDIPA che presenta l’adeguata copertura. 

 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile.  

 
IL DIRETTORE  

       Prof. Giovanni Francesco Basini  
          (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 


		2024-01-24T14:04:10+0100
	IT
	Giovanni Francesco Basini




